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„CATHEDRAL RUDIMENTS” możemy rozumieć wielowarstwowo, również jako pod-
waliny, szczątki, relikty naszych katedr. to wystawa, rzeźbiarzy, dydaktyków, związanych 
z kilkoma katedrami, to prezentacja artystów wywodzących się z różnych akademii 
Sztuk Pięknych w Polsce, których realizacje rzeźbiarskie można zobaczyć w wielu muze-
ach, galeriach i przestrzeniach publicznych w kraju i zagranicą.

„CATHEDRAL RUDIMENTS” to wystawa ukazująca nasze katedralne rudymenty, nie-
ustanną zmienność naszych punktów widzenia wpisaną często w trudną konieczność 
komentowania świata. Sztuka konfrontacji naszego umiejscowienia, naszej kruchości 
wobec czasu i przestrzeni, nasycanej osobistymi znaczeniami.

takie wystawy i spotkania artystów często bywają konfrontacją postaw, dotykają waż-
nych aspektów współczesnej sztuki, kultury i edukacji artystycznej zapewniającej posze-
rzanie horyzontu rzeźby. Wpływają na jej dynamikę, szeroką recepcję oraz twórcze podej-
ście do metodologii wpływającej na progres tej niezwykle dynamicznej dziedziny sztuki. 
taki dyskurs staje się solidnym fundamentem dla kolejnych realizacji pomnikowych oraz 
prezentacji muzealnych. nasze ożywcze dyskusje to potrzebny i niezbędny katalizator 
postaw artystycznych, który potwierdza wysoki poziom rudymentów naszych katedr 
i nie pozwala im zastygnąć w zmurszałych, określonych kiedyś definicjach. Poszerzamy 
zatem nasze granice, wkraczamy w nowe obszary sztuki i terytoriów, podnosimy poziom  
i prezentujemy wybrane prace tym razem w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
-Pomorskiej, na wystawie „catHeDRaL RuDiMentS”. nasze katedry to obszar otwarty  
a jego znaczeniowa złożoność implikuje jej wielowarstwowy charakter, który moż-
na będzie zobaczyć na wystawie w książnicy prof. Gerarda Labudy – wybitnego 
mediewisty. nasze rudymenty od dawna objawiają swój procesualny charakter. 
Wyzwoliły się z krępujących zasad i historycznych określeń, zrzuciły kajdany ar-
chaicznych porównań i odniesień. nasze rudymenty mimo wielu antynomii stają 
się synonimem wzajemnej partycypacji i przynależności, mentalnego przenikania, 
które zawiera w sobie zarówno strukturę różnic, dystans, jak również koherentność 
znaczeń oraz bogaty zespół innych cech nawet tych nieuchwytnych zmysłowo  
i stają się spoiwem naszych katedralnych genotypów. ta nasza wieloaspektowość 
i złożoność znaczeniowa wyzwala sens naszego fenotypu sztuki, zwłaszcza, że jest 
on trudny do wyrażenia w potocznym języku pojęć. Katedralne rudymenty można 
jedynie odczuć, być częścią tych odrębnych obszarów sztuki. tylko nieuchwytny 
homogenizowany genotyp naszych terytoriów, semantyczne dyslokacje i wielość 
ukrytych znaczeń, namacalny charakter kształtów i form, oddać mogą tylko zgro-
madzone na tej wystawie prace wybitnych artystów, które ujawniają tytułową po-
tęgę katedralnych rudymentów.
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